
p. + 
e ECUADOR 

NBI  SUPERINTENDE A DE COMPAÑIAS 

Sa resoLuezdh no.91-1-5-5-caL 0005014 
Vo. LO : 
¡7 con. Eufemia Uvidia Saltos L 
UTA 

ENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

den ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. %91-1-5-3-007 del 20 de junio de 1991, 

publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991. : 

CONSIDERANDO 

GUE, mediante memorando Na. SC-CC-91-148 del Y 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entida 
administrador de EXFORCREDIT S.A. expediente No 
oportunamente copias autorizadas del balance general anu y del estado de 

' pérdidas y ganancias las memorias e informes de low” "administradores y de 

¿los organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, 
representantes legales y socios y accionistas inforaes de “auditoria 

Mexterna, en el caso que proceda y más documentos exigidos por la Ley de 
fompañias, correspondientes al ejercicio económico de 197903 

de juliode 1991 de la 
, se eblablece que él 
057424, no ha. remitido          
  

   

  

e. : 

«QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 
limponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando anteriorj 

QUE, por Resolución No. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. ! 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER, a título personal, al señor (a) ISAIAS BUCARAP 
PEDRO (66) administrador de EXPORCREDIT S.A. [la _ multal de ***10.000,da 
SUCRES, por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá 
repetirse hasta el debído cumplimiento de la obligación. 

) 
ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR, al señor (a) ISAIAS)| BUCARAM PEDRO  (GG) en 
forma legal en €el domicilio del sancionado o eh su lugar habitual de 
trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, jse emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUNIGUESE.- DADA y firmada en erinteldencia ge Compañias, en 
Guayaquil 91 NOV 1991 

  

       

  

Econ . Eufemia Uv i Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCI 

D. 000303 Tfn: 000000 Nx / 

  

Ci ads GUAYAQUIL Calle:



  

  

     

    
  
  

   

SUPERINTENDENCIA La AS 
go 
boo 

En la ciudad 0 Gaos ales $ días dal ros de Mer AH 

ala. horas, notiliqué cua SAL dear SALAS a 

OS Mo so ci o EN SA Lessena yr 

í WN a . At o o    

  

         
   

    

oficinas de la Ari q 

Para" constanci 

Notificador. 

Pon LA Li Bid, IA 

= la 4 so 

 


